
Senter for næringslivshistorie inviterer til jubileumsseminar

Tid: Fredag 12. september 2014, kl. 1200 – 1400
Sted: Handelshøyskolen BI i Nydalen, Aud C2-040

Senter for næringslivshistorie (SNH) ved Handelshøyskolen BI  
fyller 25 år i 2014, og feirer seg selv med bokutgivelse og  
seminarer. På dette seminaret vil vi konsentrere oss om  
historiefagets rolle ved en handelshøyskole. Hvordan kan  
historikere og næringslivshistoriske studier bidra til økt  
forståelse om økonomi, næringsliv og businessfagene?  
Mer spesielt; hvordan kan historie gi innsikter i de prosessene 
som har preget næringslivet de siste 30-40 årene, som  
globalisering og økt konkurranse? Vår bok i anledning jubileet, 
Næringsliv og historie, handler blant annet om dette, og på 
seminaret vil to av bidragene bli presentert, med kommentarer 
fra kollegaer på BI.

NÆRINGSLIV OG HISTORIE GJENNOM 25 ÅR
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Næringsliv og historie
Espen Ekberg, Mikael Lönnborg 
og Christine Myrvang (red.)

Næringslivet inntar en helt spesiell posisjon i det  moderne 
samfunnet. Det er en drivkraft for vekst og velstand, det 
 produserer og distribuerer varer og tjenester vi omgir 
oss med og det er en vesent lig arena for utøvelse av 
makt.  Historiske studier av næringslivet kan kaste lys 
over et bredt spekter av temaer, fra forbruksmønstre og 
kjønnsregimer til arbeidslivsrelasjoner, profesjonsmakt, 
entreprenørskap, økonomisk vekst og globalisering. 

Historikere ved Senter for næringslivshistorie, 
 Handels høyskolen BI, har i 25 år drevet en omfattende 
forskning på norsk næringsliv. I Næringsliv og historie viser 
de fag  feltets tilblivelse og utvikling, samt dets bredde 
og potensial. Nærings livshistorien er betydningsfull for 
å forstå økonomiske og samfunns messige utviklings
trekk, den gir utfyllende og alternative perspektiver på de 
 etablerte handels høyskolefagene og kan bidra med viktig 
kunnskap i den pågående samfunns debatten. Hvorfor opp
står finansielle kriser? Hvordan ble Norge en stor skips
fartsnasjon? Hvorfor er den norske  arbeidslivs modellen så 
robust? Hvordan produseres forestillinger om kvinnelighet 
og mannlighet i næringslivet? Eller helt enkelt: Hvorfor 
drikker vi morgenkaffe? 

espen ekberg er forsker II, mikael lönnborg er 
første amanuensis og christine myrvang er forsker II 
ved Senter for næringslivshistorie, Handelshøyskolen BI.

øvrige bidragsytere: Trond Bergh, Sverre August 
 Christensen, Harald Espeli, Sverre Knutsen, Eirinn 
Larsen, Pål Nygaard, Tine  Petersen, Atle Andreassen Raa, 
Knut Sogner og Lars Thue.
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ESPEN EKBERG
Norsk skipsfart og den maritime klyngen: 
Et næringslivshistorisk perspektiv
Ekberg stiller spørsmål ved hvor egnet 
den såkalte klyngeteorien er til å forklare 
norsk skipsfarts omstilling til spesialskip 
etter skipsfartskrisen på 1970-tallet.
Torger Reve vil kommentere Ekbergs 
bidrag.

SVERRE A. CHRISTENSEN
Globaliseringens fortellinger:  
ABB Norges konsernansvar for olje og gass
Christensen kritiserer deler av litteraturen 
om multinasjonale selskaper for å være 
normativ og viser hvordan konsernet ABB 
utnyttet denne globaliseringsvennlige 
litteraturen til sin fordel.
Jonas Söderlund vil kommentere 
Christensens bidrag.

Etter seminaret blir det en uformell samling i lokalene til Senter for næringslivshistorie 
(Handelshøyskolen BI, C3-ytre). Her blir det servert mat og drikke. 

Dessuten vil Even Lange, som etablerte senteret, og Lars Thue, som har vært med fra 
starten av, snakke litt om SNHs tilblivelse og utvikling.

Påmelding: Britt-Mari.Sletto@bi.no, innen 5. september 2014

VEL MØTT!


